
日本企業のデジタルビジネスイニシアティブは他国よりも大幅に遅れていると

の報告があるように、現在の日本においては如何にしてこの遅れを取り戻すかが

急務となっている。ＡＩ新時代を迎え、さらには 2020 年から国内でも始まる 5Ｇ

サービス開始に向けて、企業として今からできることについて多くの事例映像を

交えながら詳しく紹介します。 

令和元年１２月吉日 

 

 各 位 

                                       愛知工研協会 

                         会長 相羽 繁生 

 

新 春 賀 詞 交 歓 会 の ご 案 内 

 

謹啓 初冬の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の運営に対しまして格別のご協力、ご支援をいただき厚く御礼申し

上げます。 

さて、恒例により下記のとおり新春賀詞交歓会を開催し、産・学・官の交流と親睦

を図り、業界の一層の発展に寄与いたしたく存じます。 

是非ご出席くださいますようご案内申し上げます。            敬具                     

                                 

記 

日 時  令和 2 年 1 月 17 日（金） 10 時 30 分から 13 時 15 分まで 

場 所   ホテルキャッスルプラザ   ４階 鳳凰の間 

（名古屋市中村区名駅 4-3-25  電話 052-582-2121） 

                           

１．特別講演会 （10 時 30 分から 11 時 50 分） 

演 題   

「ＡＩ・5Ｇ・最新テクノロジーが牽引するデジタルトランスフォーメーション」 

講 師 

富士通株式会社 理事 首席エバンジェリスト 中山 五輪男 氏 

 

 

 

 

 

 

 

２．賀詞交歓会 （12 時から 13 時 15 分） 

 

 

○会場準備の都合がございますので、お手数ですが、出欠について同封のＦＡＸ用紙

により 12 月 20 日（金）までにご回答ください。 

○代理の方のご出席や複数名のご出席も歓迎いたします。会員の皆様の多数のご出席

をお待ちしています。 

 

＜連絡先＞愛知工研協会 

 刈谷市恩田町１丁目１５７番地１ 

 あいち産業科学技術総合センター産業技術センター内 

 事務局 高須、永野 電話（０５６６）２４−２０８０ 

E-mail office@aichi-kouken.jp 


